Pemberian nama Kakek
Ahmad Mubarak karena cucu pertamanya (laki-laki) diberi nama Ahmad
Mubarak, lahir bertepatan ketika ia baru saja menyelesaikan penyusunan risalah
ilmu faraidh ini.

Kelahiran ini bertepatan pada hari jum’at tanggal 23 Juni 1950 M./7
Ramadhan 1369 H. Usia yang tidak muda lagi, ia masih aktif menjalankan
amanah untuk mengasuh santri puteri di Pondok Pesantren Al Mursyidul Amin
serta mengisi majelis-majelis ilmu, baik yang ada dalam lingkungan ataupun di
luar Pondok. Ia dikenal sebagai pribadi yang lemah lembut namun tegas,
seorang yang dapat menenangkan hati jika berbicara atau ketika diminta
nasehatnya.